PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

ROPOSIÇÕES: 02                               Bom Retiro do Sul, 29 de agosto de 2017

Indicação: 015/2017
                   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto com o Secretário
Municipal de Obras e Viação, ouvido o Plenário, mandem executar obras para recuperar a
canalização de esgoto pluvial na Rua Natalício Klein, Bairro San’Diego, no trecho sem
calçamento, especialmente em frente à residência da Professora Aline Ferreira.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhores Vereadores:
                  Em face de alagamentos que ocorrem nos pátios de várias residências naquele
local, sugerimos medidas urgentes para solucionar o problema.
                  Sendo o apresenta o momento, subscrevemos –nos,

Atenciosamente,

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home